

**ATA DE PROPOSTAS**  
Prefeitura Municipal de Florânia  
Prefeitura Municipal de Florânia  
Registro de Preços Eletrônico - 020/2023

### Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de elaboração independente de proposta	Declaro que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009
Declaração de enquadramento ME/EPP	Declaro que cumpro os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

### Propostas Enviadas

#### 0001 - CAIBRO DE MADEIRA - TIPO JATOBÁ, ANGELIM, EUCALIPTO E CAMBARÁ, PRÓPRIO PARA USO NA CONSTRUÇÃO CIVIL, MEDINDO 05 CM X 07 CM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAIO CESAR ARAUJO DUTRA	26.826.326/0001-66	07/07/2023 - 15:28:03	CAIBRO DE MADEIRA	ANGELIM VERMELHO	1.000	10,00	R\$ 10.000,00	Sim
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.307.903/0001-31	07/07/2023 - 10:59:06	SERIDÓ	SERIDÓ	1.000	10,84	R\$ 10.840,00	Sim
HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.627.112/0001-45	08/07/2023 - 12:32:37	MÃE RAINHA	MÃE RAINHA	1.000	20,00	R\$ 20.000,00	Sim
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	ZANI	ZANI	1.000	10,80	R\$ 10.800,00	Sim
LUIS ROCHA COMERCIO LTDA	28.562.706/0001-66	09/07/2023 - 20:50:45	CAIBRO DE MADEIRA - TIPO JATOBÁ,	MADEIRAL	1.000	10,85	R\$ 10.850,00	Sim

#### 0002 - CAIXA ACLOPADA DE DESCARGA UNIVERSAL SIPMPLES, PARA VASO SANITÁRIO, CAP. 06 LITROS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.307.903/0001-31	07/07/2023 - 11:00:29	LUZARTE	LUZARTE	100	196,12	R\$ 19.612,00	Sim
INFANTARIA COMERCIAL	20.795.155/0001-79	07/07/2023 - 14:57:21	Fiori	Fiori	100	196,13	R\$ 19.613,00	Sim
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	CELITE	CELITE	100	196,00	R\$ 19.600,00	Sim

#### 0003 - CAIXA DE MADEIRA PARA PORTA - CONFECCIONADA DE MADEIRA TIPO, JATOBÁ, ANGELIM, EUCALIPTO E CAMBARÁ, MEDINDO 0,60 X 2,10 M.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAIO CESAR ARAUJO DUTRA	26.826.326/0001-66	07/07/2023 - 15:28:45	CAIXA DE MADEIRA PARA PORTA	GUAJARÁ	15	200,00	R\$ 3.000,00	Sim
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.307.903/0001-31	07/07/2023 - 11:01:56	CAVALCANTE	CAVALCANTE	15	203,32	R\$ 3.049,80	Sim
HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.627.112/0001-45	08/07/2023 - 12:32:37	MÃE RAINHA	MÃE RAINHA	15	250,00	R\$ 3.750,00	Sim



PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	ZANI	ZANI	15	203,00	R\$ 3.045,00	Sim
-----------------------------------	--------------------	-----------------------	------	------	----	--------	--------------	-----

#### 0004 - CAIXA DE MADEIRA PARA PORTA - CONFECCIONADA DE MADEIRA TIPO, JATOBÁ, ANGELIM, EUCALIPTO E CAMBARÁ, MEDINDO 0,70 X 2,10 M.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAIO CESAR ARAUJO DUTRA	26.826.326/0001-66	07/07/2023 - 15:29:25	CAIXA DE MADEIRA PARA PORTA	GUAJARÁ	15	200,00	R\$ 3.000,00	Sim
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.307.903/0001-31	07/07/2023 - 11:02:39	CAVALCANTE	CAVALCANTE	15	203,32	R\$ 3.049,80	Sim
HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.627.112/0001-45	08/07/2023 - 12:32:37	MÃE RAINHA	MÃE RAINHA	15	250,00	R\$ 3.750,00	Sim
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	ZANI	ZANI	15	203,00	R\$ 3.045,00	Sim

#### 0005 - CAIXA DE MADEIRA PARA PORTA – CONFECCIONADA DE MADEIRA TIPO, JATOBÁ, ANGELIM, EUCALIPTO E CAMBARÁ, MEDINDO 0,80 X 2,10 M.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAIO CESAR ARAUJO DUTRA	26.826.326/0001-66	07/07/2023 - 15:29:59	CAIXA DE MADEIRA PARA PORTA	GUAJARÁ	25	200,00	R\$ 5.000,00	Sim
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.307.903/0001-31	07/07/2023 - 11:03:26	CAVALCANTE	CAVALCANTE	25	203,32	R\$ 5.083,00	Sim
HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.627.112/0001-45	08/07/2023 - 12:32:37	MÃE RAINHA	MÃE RAINHA	25	250,00	R\$ 6.250,00	Sim
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	ZANI	ZANI	25	203,00	R\$ 5.075,00	Sim

#### 0006 - CARRETEL FIO NYLON UNIVERSAL AUTOMÁTICO PARA ROÇADEIRA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.307.903/0001-31	07/07/2023 - 11:04:23	garthem	garthem	20	567,62	R\$ 11.352,40	Sim
OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	24.067.409/0001-93	07/07/2023 - 15:51:05	AUTOMATICO 12X1,5MM	TOYAMA / TOYAMA	20	567,63	R\$ 11.352,60	Sim
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	VONDER	VONDER	20	567,00	R\$ 11.340,00	Sim

#### 0007 - CHAPA FOLHA DE ZINCO GALVANIZADO 0,43MM Nº 26

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.307.903/0001-31	07/07/2023 - 11:06:21	BELGO	BELGO	100	62,70	R\$ 6.270,00	Sim
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	GERDAU	GERDAU	100	62,50	R\$ 6.250,00	Sim

#### 0008 - CIMENTO - CPII, SACO CONTENDO 50KG.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.307.903/0001-31	07/07/2023 - 11:07:40	ELO	ELO	2.000	46,26	R\$ 92.520,00	Sim
HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.627.112/0001-45	08/07/2023 - 12:32:37	MIZU	MIZU	2.000	46,27	R\$ 92.540,00	Sim
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	ELO	ELO	2.000	46,25	R\$ 92.500,00	Sim

#### 0009 - JANELÃO EM MADEIRA MEDINDO 0,80X0,80M COM DUAS BANDEROLAS



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAIO CESAR ARAUJO DUTRA	26.826.326/0001-66	07/07/2023 - 15:30:43	JANELÃO EM MADEIRA	GUAJARÁ	10	300,00	R\$ 3.000,00	Sim
HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.627.112/0001-45	08/07/2023 - 12:32:37	MÃE RAINHA	MÃE RAINHA	10	300,00	R\$ 3.000,00	Sim
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	ZANI	ZANI	10	279,50	R\$ 2.795,00	Sim

#### 0010 - JANELÃO EM MADEIRA MEDINDO 1,00X0,80M COM TRÊS BANDEROLAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAIO CESAR ARAUJO DUTRA	26.826.326/0001-66	07/07/2023 - 15:31:17	JANELÃO EM MADEIRA	GUAJARÁ	20	400,00	R\$ 8.000,00	Sim
HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.627.112/0001-45	08/07/2023 - 12:32:37	MÃE RAINHA	MÃE RAINHA	20	350,00	R\$ 7.000,00	Sim
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	ZANI	ZANI	20	322,00	R\$ 6.440,00	Sim

#### 0011 - JANELÃO EM MADEIRA MEDINDO 1,50X0,80M COM QUATRO BANDEROLAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAIO CESAR ARAUJO DUTRA	26.826.326/0001-66	07/07/2023 - 15:31:52	JANELÃO EM MADEIRA	GUAJARÁ	20	500,00	R\$ 10.000,00	Sim
HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.627.112/0001-45	08/07/2023 - 12:32:37	MÃE RAINHA	MÃE RAINHA	20	600,00	R\$ 12.000,00	Sim
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	ZANI	ZANI	20	458,25	R\$ 9.165,00	Sim

#### 0012 - LAJE PREMOLDADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.307.903/0001-31	07/07/2023 - 11:10:03	renascença	renascença	2.000	72,66	R\$ 145.320,00	Sim
HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.627.112/0001-45	08/07/2023 - 12:32:37	NOBRE	NOBRE	2.000	150,00	R\$ 300.000,00	Sim
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	PEDRA PETRA	PEDRA PETRA	2.000	72,65	R\$ 145.300,00	Sim

#### 0013 - LINHA MADEIRA 3 X 4 - PEÇAS RETANGULARES DE MADEIRA UTILIZADAS NA MONTAGEM DA ESTRUTURA DO TELHADO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAIO CESAR ARAUJO DUTRA	26.826.326/0001-66	07/07/2023 - 15:32:41	LINHA MADEIRA 3 X 4	ANGELIM VERMELHO	200	40,00	R\$ 8.000,00	Sim
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.307.903/0001-31	07/07/2023 - 11:12:06	SERIDÓ	SERIDÓ	200	38,70	R\$ 7.740,00	Sim
HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.627.112/0001-45	08/07/2023 - 12:32:37	MÃE RAINHA	MÃE RAINHA	200	80,00	R\$ 16.000,00	Sim
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	ZANI	ZANI	200	38,70	R\$ 7.740,00	Sim
LUIS ROCHA COMERCIO LTDA	28.562.706/0001-66	09/07/2023 - 20:51:23	LINHA MADEIRA 3 X 4 - PEÇAS RETANGULARES	MADEIRAL	200	38,71	R\$ 7.742,00	Sim

#### 0014 - LINHA MADEIRA 3 X 5 - PEÇAS RETANGULARES DE MADEIRA UTILIZADAS NA MONTAGEM DA ESTRUTURA DO TELHADO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAIO CESAR ARAUJO DUTRA	26.826.326/0001-66	07/07/2023 - 15:33:23	LINHA MADEIRA 3 X 5	ANGELIM VERMELHO	200	45,00	R\$ 9.000,00	Sim
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.307.903/0001-31	07/07/2023 - 11:12:43	SERIDÓ	SERIDÓ	200	49,94	R\$ 9.988,00	Sim



HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.627.112/0001-45	08/07/2023 - 12:32:37	MÃE RAINHA	MÃE RAINHA	200	100,00	R\$ 20.000,00	Sim
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	ZANI	ZANI	200	49,90	R\$ 9.980,00	Sim

#### 0015 - LINHA MADEIRA 3 X 6 - PEÇAS RETANGULARES DE MADEIRA UTILIZADAS NA MONTAGEM DA ESTRUTURA DO TELHADO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAIO CESAR ARAUJO DUTRA	26.826.326/0001-66	07/07/2023 - 15:33:52	LINHA MADEIRA 3 X 6	ANGELIM VERMELHO	200	50,00	R\$ 10.000,00	Sim
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.307.903/0001-31	07/07/2023 - 11:13:25	SERIDÓ	SERIDÓ	200	55,25	R\$ 11.050,00	Sim
HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.627.112/0001-45	08/07/2023 - 12:32:37	MÃE RAINHA	MÃE RAINHA	200	120,00	R\$ 24.000,00	Sim
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	ZANI	ZANI	200	55,00	R\$ 11.000,00	Sim

#### 0016 - MARTELO DE FERRO FUNDIDO, CABO ANATÔMICO PRODUZIDO EM MADEIRA DE LEI, SISTEMA DE FIXAÇÃO DA CABEÇA AO CABO POR RESINA. PESO 200KG.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.307.903/0001-31	07/07/2023 - 11:17:49	TRAMONTINA	TRAMONTINA	10	114,51	R\$ 1.145,10	Sim
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	VONDER	VONDER	10	114,00	R\$ 1.140,00	Sim

#### 0017 - MÓDULO DE 1,00 X 1,50M PARA ANDAIME PARA TRABALHO EM ALTURA NA CONSTRUÇÃO CIVIL. DESCRIÇÃO: ALTURA: 1,00M, LARGURA: 1,50M, MONTANTES: TUBO 42,40MM X 2,65MM, TRAVESSAS: TUBO 33,70MM X 2,25MM, TRAVA DA TRAVESSA: TUBO 26,90MM X 2,00MM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.627.112/0001-45	08/07/2023 - 12:32:37	NORTE FERRO	NORTE FERRO	100	320,00	R\$ 32.000,00	Sim
CAROLINE WERLANG 10328613983	37.032.250/0001-13	09/07/2023 - 14:31:07	lbn	lbn	100	270,00	R\$ 27.000,00	Sim
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	VONDER	VONDER	100	271,00	R\$ 27.100,00	Sim

#### 0018 - PEDRA BRITADA TIPO – 01: MALHA ENTRE 9,5MM A 19MM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	35.875.067/0001-54	06/07/2023 - 15:57:29	IN NATURA	IN NATURA	1.000	600,00	R\$ 600.000,00	Sim
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.307.903/0001-31	07/07/2023 - 11:21:42	CAICÓ	CAICÓ	1.000	320,00	R\$ 320.000,00	Sim
HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.627.112/0001-45	08/07/2023 - 12:32:37	CAMPTEL	CAMPTEL	1.000	350,00	R\$ 350.000,00	Sim
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	LAGOA NOVA	LAGOA NOVA	1.000	328,00	R\$ 328.000,00	Sim

#### 0019 - PEDRA BRITADA TIPO – 02: MALHA ENTRE 19MM A 25MM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	35.875.067/0001-54	06/07/2023 - 15:57:29	IN NATURA	IN NATURA	1.000	600,00	R\$ 600.000,00	Sim
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.307.903/0001-31	07/07/2023 - 11:22:56	CAICÓ	CAICÓ	1.000	298,00	R\$ 298.000,00	Sim
HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.627.112/0001-45	08/07/2023 - 12:32:37	CAMPTEL	CAMPTEL	1.000	350,00	R\$ 350.000,00	Sim



PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	LAGOA NOVA	LAGOA NOVA	1.000	298,00	R\$ 298.000,00	Sim
-----------------------------------	--------------------	-----------------------	------------	------------	-------	--------	----------------	-----

**0020 - PORTA, PADRÃO MADEIRA MISTA, TIPO LISA, LARGURA 60, ESPESSURA 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA E LAMINADA EM CEREJEIRA, ALTURA 2,10.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAIO CESAR ARAUJO DUTRA	26.826.326/0001-66	07/07/2023 - 15:34:45	PORTA	GUAJARÁ	20	200,00	R\$ 4.000,00	Sim
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.307.903/0001-31	07/07/2023 - 11:23:51	KDK	KDK	20	169,32	R\$ 3.386,40	Sim
HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.627.112/0001-45	08/07/2023 - 12:32:37	MÃE RAINHA	MÃE RAINHA	20	290,00	R\$ 5.800,00	Sim
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	ZANI	ZANI	20	169,00	R\$ 3.380,00	Sim

**0021 - PORTA, PADRÃO MADEIRA MISTA, TIPO LISA, LARGURA 70, ESPESSURA 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA E LAMINADA EM CEREJEIRA, ALTURA 2,10.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAIO CESAR ARAUJO DUTRA	26.826.326/0001-66	07/07/2023 - 15:35:19	PORTA	GUAJARÁ	20	200,00	R\$ 4.000,00	Sim
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.307.903/0001-31	07/07/2023 - 11:24:40	KDK	KDK	20	169,32	R\$ 3.386,40	Sim
HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.627.112/0001-45	08/07/2023 - 12:32:37	MÃE RAINHA	MÃE RAINHA	20	290,00	R\$ 5.800,00	Sim
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	ZANI	ZANI	20	169,00	R\$ 3.380,00	Sim

**0022 - PORTA, PADRÃO MADEIRA MISTA, TIPO LISA, LARGURA 80, ESPESSURA 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA E LAMINADA EM CEREJEIRA, ALTURA 2,10.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAIO CESAR ARAUJO DUTRA	26.826.326/0001-66	07/07/2023 - 15:35:46	PORTA	GUAJARÁ	20	200,00	R\$ 4.000,00	Sim
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.307.903/0001-31	07/07/2023 - 11:26:03	KDK	kdk	20	169,32	R\$ 3.386,40	Sim
HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.627.112/0001-45	08/07/2023 - 12:32:37	MÃE RAINHA	MÃE RAINHA	20	290,00	R\$ 5.800,00	Sim
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	ZANI	ZANI	20	169,00	R\$ 3.380,00	Sim

**0023 - RIPA DE MADEIRA PARA ESTRUTURAS EM TELHADOS, ESPESSURAS MÍNIMAS 2 X 1.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAIO CESAR ARAUJO DUTRA	26.826.326/0001-66	07/07/2023 - 15:36:21	RIPA DE MADEIRA PARA ESTRUTURAS EM TELHA	CUMARU	1.000	3,00	R\$ 3.000,00	Sim
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.307.903/0001-31	07/07/2023 - 11:28:19	SERIDÓ	SERIDÓ	1.000	4,51	R\$ 4.510,00	Sim
HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.627.112/0001-45	08/07/2023 - 12:32:37	MÃE RAINHA	MÃE RAINHA	1.000	10,00	R\$ 10.000,00	Sim
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	ZANI	ZANI	1.000	4,50	R\$ 4.500,00	Sim
LUIS ROCHA COMERCIO LTDA	28.562.706/0001-66	09/07/2023 - 20:52:11	RIPA DE MADEIRA PARA ESTRUTURAS	MADEIRAL	1.000	4,52	R\$ 4.520,00	Sim

**0024 - ROÇADEIRA SEMI-PROFISSIONAL. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TIPO: LATERAL; IGNIÇÃO ELETRÔNICA; GUIDÃO ERGONÔMICO; ACIONAMENTO DE CORTE; CINTO, SUPORTE COM APOIO DUPLO E COSTAL; MOTOR 2 TEMPOS; POTÊNCIA: 52CC (CILINDRADAS); POTÊNCIA NOMINAL (HP/RPM): 2.60HP A 6.500 RPM; ROTAÇÃO MÁXIMA SEM CARGA: 8.950 RPM; COMBUSTÍVEL: MISTURA (25:1); CONSUMO APROXIMADO (L/H): 1,2; CAPACIDADE DO TANQUE (LITROS): 1 AUTONOMIA APROXIMADA: 60 MINUTOS; TIPO DE IGNIÇÃO: ELETRÔNICA; DIÂMETRO DO TUBO DE TRANSMISSÃO: 28MM; DIÂMETRO DE CORTE COM NYLON: 42CM; CABEÇOTE DE NYLON: AUTOMÁTICO BATE-LIBERA; LÂMINA DE**



**CORTE: 3 PONTAS; DIÂMETRO DO FIO DE NYLON: 2,6MM RELAÇÃO PESO/POTÊNCIA: 6,2 KG/KW; CARBURADOR: – TIPO MEMBRANA;**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.307.903/0001-31	07/07/2023 - 11:29:51	garthem	garthem	3	1.424,00	R\$ 4.272,00	Sim
INFANTARIA COMERCIAL	20.795.155/0001-79	07/07/2023 - 14:57:48	102044937	nagano	3	1.424,86	R\$ 4.274,58	Sim
SANIGRAN LTDA	15.153.524/0001-90	07/07/2023 - 15:41:03	TBC63	Toyama	3	1.424,86	R\$ 4.274,58	Não
OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	24.067.409/0001-93	07/07/2023 - 15:51:05	VR620H	VULCAN / VULCAN	3	1.424,86	R\$ 4.274,58	Sim
SANRE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	20.502.109/0001-34	08/07/2023 - 11:27:08	NAKATA WASAKI (MODELO NWB-520)	NAKATA WASAKI (MODELO NWB-520)	3	1.424,86	R\$ 4.274,58	Sim
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	VONDER	VONDER	3	1.424,00	R\$ 4.272,00	Sim

**0025 - RODIZIO PARA ANDAIME – PARA USO EM ESTRUTURAS DE ANDAIMES TUBULARES, QUE NECESSITAM DE MOVIMENTAÇÕES CONSTANTES. DESCRIÇÃO: ALTURA 186 MM; DIÂMETRO DE RODA: 06 POL.; LARGURA DA RODA 02 MM; BASE 120 MM; HASTE 140 MM; ROLAMENTO ¾; COMPOSIÇÃO: BORRACHA E FERRO, SUPORTA ATÉ 225 kg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAROLINE WERLANG 10328613983	37.032.250/0001-13	09/07/2023 - 14:31:08	lbn	lbn	10	122,00	R\$ 1.220,00	Sim
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	VONDER	VONDER	10	121,50	R\$ 1.215,00	Sim

**0026 - TELHA, MATERIAL CERÂMICA, TIPO COLONIAL, COMPRIMENTO 46, LARGURA 18, RENDIMENTO 28, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO ÁGUA 12,50, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR BAIXA, ACABAMENTO SUPERFICIAL NATURAL, COR CLARA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.307.903/0001-31	07/07/2023 - 11:30:35	UNIAO	UNIAO	30	608,00	R\$ 18.240,00	Sim
HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.627.112/0001-45	08/07/2023 - 12:32:37	CSF	CSF	30	1.300,00	R\$ 39.000,00	Sim
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	CRUZETA	CRUZETA	30	608,00	R\$ 18.240,00	Sim

**0027 - TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 18, LARGURA 18, ESPESSURA 10, QUANTIDADE FUROS 8, COR VERMELHA, APLICAÇÃO ESTRUTURAL**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	35.875.067/0001-54	06/07/2023 - 15:57:29	REGIONAL	REGIONAL	200	1.500,00	R\$ 300.000,00	Sim
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.307.903/0001-31	07/07/2023 - 11:31:54	uniaio	uniaio	200	719,00	R\$ 143.800,00	Sim
HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.627.112/0001-45	08/07/2023 - 12:32:37	CSF	CSF	200	1.300,00	R\$ 260.000,00	Sim
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	CRUZETA	CRUZETA	200	719,00	R\$ 143.800,00	Sim
LUIS ROCHA COMERCIO LTDA	28.562.706/0001-66	09/07/2023 - 20:53:13	TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO	ITAJASSU	200	719,14	R\$ 143.828,00	Sim

**0028 - TRENA ANALÓGICA COM RODA, COM MEDIÇÕES ATÉ 1.000 MTS: CONTADOR DE 4 DÍGITOS; HASTE TELESCÓPICA: MÍNIMO DE 16MM; ESPESSURA DO TUBO DE ALUMÍNIO, MÍNIMO 0.7MM; RODA COM ACABAMENTO EMBORRACHADO; DIÂMETRO DA RODA 142 MM.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	VONDER	VONDER	1	153,00	R\$ 153,00	Sim



**0029 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12, BITOLA 1/2'' APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, PEÇA COM 6M**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	06/07/2023 - 16:22:57	ARCELOR	ARCELOR	150	134,73	R\$ 20.209,50	Sim
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.307.903/0001-31	07/07/2023 - 11:32:46	GERDAU	GERDAU	150	134,70	R\$ 20.205,00	Sim
HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.627.112/0001-45	08/07/2023 - 12:32:37	NORTE FERRO	NORTE FERRO	150	200,00	R\$ 30.000,00	Sim
LUIS ROCHA COMERCIO LTDA	28.562.706/0001-66	09/07/2023 - 10:57:55	VERGALHÃO 1/2''	AÇO Ç	150	134,75	R\$ 20.212,50	Sim
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	GERDAU	GERDAU	150	134,50	R\$ 20.175,00	Sim

**0030 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12, BITOLA 3/8'' APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, PEÇA COM 6M**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	06/07/2023 - 16:22:58	ARCELOR	ARCELOR	150	99,80	R\$ 14.970,00	Sim
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.307.903/0001-31	07/07/2023 - 11:34:44	GERDAU	GERDAU	150	99,82	R\$ 14.973,00	Sim
HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.627.112/0001-45	08/07/2023 - 12:32:37	NORTE FERRO	NORTE FERRO	150	250,00	R\$ 37.500,00	Sim
LUIS ROCHA COMERCIO LTDA	28.562.706/0001-66	09/07/2023 - 10:58:03	VERGALHÃO 3/8''	AÇO Ç	150	99,83	R\$ 14.974,50	Sim
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	GERDAU	GERDAU	150	99,50	R\$ 14.925,00	Sim

**0031 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12, BITOLA 5/16'' APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, PEÇA COM 6M**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	06/07/2023 - 16:22:57	ARCELOR	ARCELOR	150	82,30	R\$ 12.345,00	Sim
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.307.903/0001-31	07/07/2023 - 11:35:45	GERDAU	GERDAU	150	82,32	R\$ 12.348,00	Sim
HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.627.112/0001-45	08/07/2023 - 12:32:37	NORTE FERRO	NORTE FERRO	150	250,00	R\$ 37.500,00	Sim
LUIS ROCHA COMERCIO LTDA	28.562.706/0001-66	09/07/2023 - 10:56:59	VERGALHÃO 5/16''	AÇO Ç	150	82,33	R\$ 12.349,50	Sim
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	GERDAU	GERDAU	150	82,00	R\$ 12.300,00	Sim

**0032 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-60, COMPRIMENTO 12, BITOLA 1/4'' APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, PEÇA COM 6M**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	06/07/2023 - 16:22:58	ARCELOR	ARCELOR	150	37,05	R\$ 5.557,50	Sim
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.307.903/0001-31	07/07/2023 - 11:38:52	GERDAU	GERDAU	150	37,06	R\$ 5.559,00	Sim
HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.627.112/0001-45	08/07/2023 - 12:32:37	NORTE FERRO	NORTE FERRO	150	250,00	R\$ 37.500,00	Sim
LUIS ROCHA COMERCIO LTDA	28.562.706/0001-66	09/07/2023 - 10:57:44	VERGALHÃO 1/4''	AÇO Ç	150	37,07	R\$ 5.560,50	Sim
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	09/07/2023 - 17:44:44	GERDAU	GERDAU	150	37,00	R\$ 5.550,00	Sim



## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
INFANTARIA COMERCIAL	20.795.155/0001-79	60 dias
SANIGRAN LTDA	15.153.524/0001-90	60 dias
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.405.582/0001-42	60 dias
LUIS ROCHA COMERCIO LTDA	28.562.706/0001-66	60 dias
CAIO CESAR ARAUJO DUTRA	26.826.326/0001-66	60 dias
GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	35.875.067/0001-54	60 dias
CAROLINE WERLANG 10328613983	37.032.250/0001-13	60 dias
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.307.903/0001-31	090 dias
OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	24.067.409/0001-93	90 dias
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	60 dias
SANRE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	20.502.109/0001-34	60 dias
HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.627.112/0001-45	60 dias

Fornecedores divulgados.

---

Ayrton Roosevelt Azevedo de Medeiros  
Pregoeiro

---

Alex Silva de Azevêdo  
Apoio

---

Arthur Jazo Germano de Medeiros  
Apoio

